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VERBALE DELLA SEDUTA PER LA VALUTAZIONE DEI TITOLI RELATIVI ALLA SELEZIONE 
DELLE DOMANDE PRESENTATE PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI DI INSEGNAMENTO 
VACANTI PER L’A.A. 2023/2024 - EMANATA CON D.R. N. 1079/2023 - PROT. N. 51225 DEL 
21/07/2023 - INSEGNAMENTO DI FISIOCHINESITERAPIA CARDIOLOGICA SSD MED/34 - 
CODICE U-GOV FI32C4D. 

 
 

VERBALE N. 2 
(Valutazione dei titoli) 

 
 
La Commissione di valutazione della procedura sopraindicata, nominata con provvedimento della 
Scuola di Medicina e Scienze della Salute, prot. n. 1253 del 24/11/2023 e composta dai seguenti 
docenti: 

- Prof.ssa Roberta Di Pietro Presidente 

- Prof.ssa Teresa Paolucci  Membro 

- Prof. Ruggero D’Anastasio Segretario 

si insedia il giorno 18/01/2024 alle ore 10:00 al completo in presenza per via telematica, attraverso 
la modalità di conversazione diretta sulla piattaforma TEAMS dell’Università degli Studi “G. 
d’Annunzio” di Chieti-Pescara in presenza di tutti, seguita dallo scambio di posta elettronica per 
l’approvazione di quanto discusso, dai seguenti account riferiti ai componenti della Commissione 
come da elenco che segue: 
 
Prof.ssa Roberta Di Pietro - account Teams: roberta.dipietro@unich.it   Presidente 

Prof.ssa Teresa Paolucci - account Teams: teresa.paolucci@unich.it  Membro 

Prof. Ruggero D’Anastasio - account Teams: ruggero.danastasio@unich.it Segretario 
 
per la valutazione dei candidati. 

La Commissione prende visione dell’elenco dei candidati reso accessibile sulla piattaforma PICA dal 
competente Settore Gestione Carriere Docenti, Ricercatori, RTD e Personale Docente e Rapporti 
con la ASL, successivamente alla consegna del 1° verbale da parte della Commissione medesima 
(allegato A composto da n. 6 pagine), e dichiara che non sussistono situazioni di incompatibilità con 
i candidati ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. e di non avere relazioni di parentela ed affinità, entro il 
quarto grado incluso, con gli stessi. 
La suddetta Commissione prende atto che risultano pervenute tempestivamente le domande dei 
seguenti candidati: 
 

1) Guglielmi Vito 

2) Irace Giuseppe 

 

La Commissione, attenendosi a quanto stabilito nel verbale n. 1 inerente alla predeterminazione dei 
criteri di valutazione dei titoli, attribuisce i seguenti punteggi analitici comparativi ai candidati per i 
titoli presentati per la procedura di selezione di che trattasi, rammentando che per l’inserimento in 
graduatoria: 

□ è applicato un limite minimo di punteggio pari a ___ 

X non è applicato un limite minimo di punteggio. 

Al raggiungimento del punteggio massimo previsto per ciascun titolo e riportato nei criteri di 
valutazione, la Commissione decide di non procedere oltre con la valutazione. Inoltre, la 
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Commissione decide di non inserire nell’elenco dei prodotti scientifici (voce a: produzione scientifica 
– Titolo Pubblicazione/Numero) le pubblicazioni insufficienti, ossia che non evidenziano elementi 
minimi di valutazione. 

 

TABELLE DI VALUTAZIONE PER CIASCUN CANDIDATO 
 
Candidato GUGLIELMI VITO 
 

a) Produzione scientifica - Titolo Pubblicazione Punteggio attribuito 

Barassi, G., Di Felice, P. A., Younes, A., Guglielmi, V., Prosperi, L., 
Supplizi, M., Crudeli, M., Di Iulio, A., & Della Rovere, F. (2019). Connective 
tissue, edema and pain: a micro-compressive vibration approach. Acta 
Phlebologica, 20(3), 84-9. 

 

Barassi, G., Mariani, C., Supplizi, M., Prosperi, L., Di Simone, E., 
Marinucci, C., Pellegrino, R., Guglielmi, V., Younes, A., & Di Iorio, A. 
(2022). Capacitive and Resistive Electric Transfer Therapy: A Comparison 
of Operating Methods in Non-specific Chronic Low Back Pain. In 
Integrative Clinical Research (pp. 39-46). Cham: Springer International 
Publishing 

 

Barassi G, Guglielmi V, Della Rovere F, Di Iulio A, Licameli M, D'Ambrosio 
L, Praitano B, Di Iorio A. (2021). Radial extracorporeal shock waves: 
therapeutic myofascial protocol. Journal of Advanced Health Care, 3 (II), 
1-5 

 

Barassi G, Younes A, Di Iulio A, Guerri S, Guglielmi V, Della Rovere F, 
Supplizi M, Di Iorio A. (2020). Fibromyalgia and therapeutic integration: 
role of quantum medicine. Journal of biological regulators and 
Homeostatic agents. 34 (3), 1193-1197 

 

Barassi G, Pokorski M, Di Matteo C, Supplizi M, Prosperi L, Guglielmi V, 
Younes A, Della Rovere F, Di Iorio A. (2021). Manual pressure release and 
low-grade electrical peripheral receptor stimulation in nonspecific low back 
pain: a randomized controlled trial. In Medical Research and Innovation 
(pp. 73-81). Springer, Cham 
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 Totale 15/100 

 
 

b) Pregresse esperienze didattiche Punteggio attribuito 

b) 1 - pregresse esperienze didattiche attinenti 

b) 2 - pregresse esperienze didattiche non attinenti 

b) 3 - durata pregresse esperienze didattiche attinenti 

b) 4 - durata pregresse esperienze didattiche non attinenti 

11 

0,5 

1 

0,5 
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 Totale1 13/100 

1 Si ricordi che il punteggio massimo è comunque pari a 25/100 
 
 

c) Titoli di formazione post-lauream Punteggio attribuito 

c) 1 - dottore di ricerca o equipollente conseguito all’estero attinente 

        - dottore di ricerca o equipollente conseguito all’estero non attinente  

c) 2 - specializzazione medica attinente  

       - specializzazione medica non attinente  

c) 3 - soggiorni studio in Italia attinenti  

       - soggiorni studio in Italia non attinenti  

       - soggiorni studio all’estero attinenti 

       - soggiorni studio all’estero non attinenti 

c) 4 - tirocini o borse studio attinenti  

       - tirocini o borse studio non attinenti  

c) 5 - abilitazione scientifica ex art. 16 attinente 

       - abilitazione scientifica ex art. 16 non attinente 

c) 6 - corsi di perfezionamento post-lauream conseguiti in Italia attinenti 

- corsi di perfez. post-lauream conseguiti in Italia non attinenti 

       - corsi di perfezionamento post-lauream conseguiti all’estero attinenti 

       - corsi di perfez. post-lauream conseguiti all’estero non attinenti    

       - master post-lauream conseguiti in Italia attinenti  

       - master post-lauream conseguiti in Italia non attinenti 

       - master post-lauream conseguiti all’estero attinenti  

       - master post-lauream conseguiti all’estero non attinenti 

 c) 7 - altri titoli post-lauream attinenti 

        - altri titoli post-lauream non attinenti 

0 

0 

5 

0 

0 

0 

0 

0 

6 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

      Totale 11/100 

 

 

d) Attività di ricerca Punteggio attribuito 

(documentata attività di ricerca presso soggetti pubblici o privati con 
contratti, borse di studio o incarichi sia in Italia o all'Estero) 

0 

 Totale 0/100 

 

e) Attività professionale Punteggio attribuito 
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e) 1 - attività professionale attinente e durata 

e) 2 - attività professionale non attinente e durata 

6 

0 

    Totale2 6/100 

2 Si ricordi che il punteggio massimo è comunque pari a 6/100 
 

f) Periodo di iscrizione ad albi professionali Punteggio attribuito 

iscrizione ad albi professionali e durata dell’attività professionale              >1 

     Totale 1/100 

 

g) Attività di servizio Punteggio attribuito 

g) 1 - attività di servizio attinente e durata 

g) 2 - attività di servizio non attinente e durata 

> 1 

0 

     Totale3 1/100 

3 Si ricordi che il punteggio massimo è comunque pari a 1/100. 
 

 

Candidato IRACE GIUSEPPE 
 

a) Produzione scientifica - Titolo Pubblicazione Punteggio attribuito 

Bellomo, R. G., Barassi, G., Colombo, A., Pecoraro, I., Irace, G., & 
Saggini, R. (2016). Myofascial Manual Release In Cardiac Rehabilitation: 
Therapeutic Effects Post Sternotomy Surgery. Archives of Physiotherapy 
& Global Researches, 20(3). 

 

Barassi, G., Bellomo, R. G., Di Giulio, C., Giannuzzo, G., Irace, G., 
Barbato, C., & Saggini, R. (2018). Effects of manual somatic stimulation 
on the autonomic nervous system and posture. Progress in Medical 
Research, 97-109. 

 

Barassi, G., Bellomo, R. G., Porreca, A., Giannuzzo, G., Irace, G., 
Trivisano, L., & Saggini, R. (2019). Rehabilitation of neuromotor disabilities 
in aquatic microgravity environment. Respiratory Ailments in Context, 61-
73. 

 

Maria, M. D., Supplizi, M., Irace, G., & Barassi, G. (2020). Role of vibration 
and sound in Physiotherapy. Journal of Advanced Health Care, 2(Online). 

 

Barassi, G., Obrero-Gaitan, E., Irace, G., Crudeli, M., Campobasso, G., 
Palano, F., ... & Piazzolla, V. (2020). Integrated thermal rehabilitation: a 
new therapeutic approach for disabilities. Trends in Biomedical Research, 
29-38. 
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1,5 

 

 

 

1,5 

 

 

 

1,5 

 

 

1,5 
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Barassi, G., Irace, G., di Iulio, A., Di Stefano, G., Di Simone, E., Mariani, 
C., ... & di Iorio, A. (2021). Viscero-somatic integration: new therapeutic 
proposals through integrated thermal cures (CIT). Journal of Advanced 
Health Care, 3(II), 29-34. 

 

1,5 

 
Total 

9,5/100 

 

b) Pregresse esperienze didattiche Punteggio attribuito 

b) 1 - pregresse esperienze didattiche attinenti 

b) 2 - pregresse esperienze didattiche non attinenti 

b) 3 - durata pregresse esperienze didattiche attinenti 

b) 4 - durata pregresse esperienze didattiche non attinenti 

0 

0 

0 

0 

 Totale 0/100 

 

c) Titoli di formazione post-lauream Punteggio attribuito 

c)1 - dottore di ricerca o equipollente conseguito all’estero attinente 

        - dottore di ricerca o equipollente conseguito all’estero non attinente  

c) 2 - specializzazione medica attinente  

       - specializzazione medica non attinente  

c) 3 - soggiorni studio in Italia attinenti  

       - soggiorni studio in Italia non attinenti  

       - soggiorni studio all’estero attinenti 

       - soggiorni studio all’estero non attinenti 

c) 4 - tirocini o borse studio attinenti  

       - tirocini o borse studio non attinenti  

c) 5 - abilitazione scientifica ex art. 16 attinente 

       - abilitazione scientifica ex art. 16 non attinente 

c) 6 - corsi di perfezionamento post-lauream conseguiti in Italia attinenti 

- corsi di perfez. post-lauream conseguiti in Italia non attinenti 

       - corsi di perfezionamento post-lauream conseguiti all’estero attinenti 

       - corsi di perfez. post-lauream conseguiti all’estero non attinenti    

       - master post-lauream conseguiti in Italia attinenti  

       - master post-lauream conseguiti in Italia non attinenti 

       - master post-lauream conseguiti all’estero attinenti  

       - master post-lauream conseguiti all’estero non attinenti 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1 

0 

0 

0 

0 

0,5 

0 

0 

0 
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 c) 7 - altri titoli post-lauream attinenti 

        - altri titoli post-lauream non attinenti 

0 

      Totale 1,5/100 

 

d) Attività di ricerca Punteggio attribuito 

(documentata attività di ricerca presso soggetti pubblici o privati con 
contratti, borse di studio o incarichi sia in Italia o all'Estero) 

               0 

 Totale 0/100 

 

e) Attività professionale Punteggio attribuito 

e) 1 - attività professionale attinente e durata 

e) 2 - attività professionale non attinente e durata 

0 

4 

    Totale 4/100 

 

f) Periodo di iscrizione ad albi professionali Punteggio attribuito 

iscrizione ad albi professionali e durata dell’attività professionale 0 

     Totale 0/100 

 

g) Attività di servizio Punteggio attribuito 

g) 1 - attività di servizio attinente e durata 

g) 2 - attività di servizio non attinente e durata 

0 

0 

     Totale 0/100 

 

TABELLA RIEPILOGATIVA 

La Commissione, attenendosi a quanto stabilito nel verbale n. 1 inerente alla predeterminazione dei 
criteri di valutazione dei titoli, comparate le risultanze della tabella di valutazione di ciascun 
candidato, attribuisce il seguente punteggio analitico comparativo a ciascun candidato per i titoli 
presentati per la selezione di che trattasi: 
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Guglielmi Vito  15 13   11 0  6  1  1  47 

Irace Giuseppe 9,5 0 1,5 0 4 0 0 15 
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Pertanto, formula la seguente graduatoria dei candidati per il conferimento dell’incarico 
dell’insegnamento di “FISIOCHINESITERAPIA CARDIOLOGICA, SSD MED/34” come di seguito: 

1) Dott. GUGLIELMI VITO   punteggio 47/100 

2) Dott. IRACE GIUSEPPE    punteggio 15/100 

 

La Commissione, dunque, proclama la candidata GUGLIELMI VITO vincitore della procedura. 

La seduta è tolta alle ore 12:00. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

LA COMMISSIONE: 

Prof.ssa Roberta Di Pietro  (Presidente) 

Prof.ssa Teresa Paolucci  (Membro) 

Prof. Ruggero D’Anastasio (Segretario) 

 

 

 


